
Página: 1 / 2 

ESTADO DA PARAÍBA 

CONDADO (PODER EXECUTIVO) 

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.004) 

 

 

 

Decreto Nº 0004/2021 de 04/01/2021 

 
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das 

despesas orçamentárias e dá outras providências. 

 
 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, 

em conformidade com a Lei Nº 05142020 de 25/11/2020 e demais legislações vigentes. 

 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 59.283,97 (cinquenta e nove mil , duzentos e oitenta e tres reais 
e noventa e sete centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

 

22020  SEC. ADMINIST. E PLANEJAMENTO 

2007 MANUT. ATIVIDADES SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAM 

04.122.2001.2007.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.500,00 

Valor Total da Ação (   2007 ) R$ 4.500,00 
 

Valor Total do Órgão ( 

22040  SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO 

22020 ) R$ 4.500,00 

2010 MANUT. ATIVIDADES SEC. DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇO 

15.122.2001.2010.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

   
3.000,00 

Valor Total da Ação ( 2010 ) R$ 3.000,00 

2085 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ 
   

15.451.1060.2085.3390300000.530 MATERIAL DE CONSUMO    15.500,00 

15.451.1060.2085.3390920000.530 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES    18.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2085 ) R$ 33.500,00 

 
Valor Total do Órgão ( 22040 ) R$ 36.500,00 

22060  SEC AGRICULTURA MEIO AMBIENTE 

2012 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

    

04.122.2001.2012.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES    2.872,97 

 Valor Total da Ação ( 2012 ) R$ 2.872,97 

 Valor Total do Órgão ( 22060 ) R$ 2.872,97 

22080  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESENV. DO ENSINO MDE 

    

12.361.1020.2023.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO    1.702,00 

 Valor Total da Ação ( 2023 ) R$ 1.702,00 

 Valor Total do Órgão ( 22080 ) R$ 1.702,00 

22100  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE     

2061 MANUT. TETO MUNIC. MÉD. ALTA COMPEXIDADE AMBULATOR 

10.302.1002.2061.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00 

Valor Total da Ação (   2061 ) R$ 10.000,00 

 

 
22110 

20 

 
 

 
21 

 
 
 
 
 

Valor Total R$ 59.283,97 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 59.283,97 (cinquenta e nove 

Valor Total do Órgão ( 

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 

22100 ) R$ 10.000,00 

54 MANUT DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD BF 

08.244.1030.2054.3190920000.311 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

   
1.000,00 

Valor Total da Ação ( 2054 ) R$ 1.000,00 

01 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

08.243.1030.2101.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 

    
 

2.709,00 

 Valor Total da Ação ( 2101 ) R$ 2.709,00 

 Valor Total do Órgão ( 22110 ) R$ 3.709,00 

 



Página: 2 / 2 

ESTADO DA PARAÍBA 

CONDADO (PODER EXECUTIVO) 

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.004) 

 

 

 

mil , duzentos e oitenta e tres reais e noventa e sete centavos ). Discriminado nas seguintes dotações: 

 

22020  SEC. ADMINIST. E PLANEJAMENTO 

2007 MANUT. ATIVIDADES SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAM 

04.122.2001.2007.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 4.500,00 

Valor Total da Ação (   2007 ) R$ 4.500,00 

 

 
22040 

20 

 
 

 
20 

 
 
 

 
 
 

22060  SEC AGRICULTURA MEIO AMBIENTE 

2012 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Valor Total do Órgão (   22040 ) R$ 36.500,00 

 

04.122.2001.2012.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO    2.872,97 

 Valor Total da Ação ( 2012 ) R$ 2.872,97 

 Valor Total do Órgão ( 22060 ) R$ 2.872,97 

22080  SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESENV. DO ENSINO MDE 

    

12.361.1020.2023.3390390000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA    1.702,00 

 Valor Total da Ação ( 2023 ) R$ 1.702,00 

 Valor Total do Órgão ( 22080 ) R$ 1.702,00 

22100  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE     

2061 MANUT. TETO MUNIC. MÉD. ALTA COMPEXIDADE AMBULATOR 

10.302.1002.2061.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 

Valor Total da Ação (   2061 ) R$ 10.000,00 

 

 
22110 

20 

 
 

 
21 

 
 
 
 
 

Valor Total R$ 59.283,97 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

CONDADO 04/01/2021 
 
 

 
 

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA 

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL 

Valor Total do Órgão ( 

SER OBRAS PÚBLICAS SER. URBANO 

22020 ) R$ 4.500,00 

10 MANUT. ATIVIDADES SEC. DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇO 

15.122.2001.2010.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 

   
3.000,00 

Valor Total da Ação ( 2010 ) R$ 3.000,00 

85 MANUTENÇÃO DOS RECUR 

15.451.1060.2085.3390360000.530 

SOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 

    
 

5.500,00 

15.451.1060.2085.3390390000.530 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA    20.000,00 

15.451.1060.2085.4490510000.530 OBRAS E INSTALACOES    8.000,00 

  Valor Total da Ação ( 2085 ) R$ 33.500,00 

 

Valor Total do Órgão ( 

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 

22100 ) R$ 10.000,00 

54 MANUT DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD BF 

08.244.1030.2054.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 

   
1.000,00 

Valor Total da Ação ( 2054 ) R$ 1.000,00 

01 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

08.243.1030.2101.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 

    
 

2.709,00 

 Valor Total da Ação ( 2101 ) R$ 2.709,00 

 Valor Total do Órgão ( 22110 ) R$ 3.709,00 

 


